21 55 102
24 55 100
14 40 75
30 43 43
50.000 50.000 50.000
120 230 120 230 120 230
0,14 0,1 0,26 0,14 0,26 0,14
13 13 22 22 22 22

7FSerie 7F - Filterlüfter (24…630) m³/h
Beispiel: Serie 7F, Filterlüfter zur Montage in Seitenwänden, Spannungsversorgung 230V AC, Baugröße 1, Luftleistung 24 m³/h.
Bestellbezeichnung
Serie
Typ
50 = Filterlüfter zur Montage im Indoor-Bereich
70 = EMV-Filterlüfter zur Montage im Indoor-Bereich
80 = Filterlüfter in “blasender” Ausführung zur Montage
im Indoor-Bereich
Spannungsart
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
Betriebsnennspannung
024 =   24 V DC
120 = 120 V AC
230 = 230 V AC
Montageausschnitt
1 = Baugröße 1 (92+0,5 x 92+0,5) mm
2 = Baugröße 2 (125+1,0 x 125+1,0) mm
3 = Baugröße 3 (177+1,0 x 177+1,0) mm
4 = Baugröße 4 (224+1,0 x 224+1,0) mm
5 = Baugröße 5 (291+1,0 x 291+1,0) mm
Luftleistung (freiblasend)
020 =   24 m³/h
055 =   55 m³/h
100 = 100 m³/h
230 = 230 m³/h
370 = 370 m³/h
500 = 500 m³/h
630 = 630 m³/h
8. . . .2 3 07 F 5 0 1 0 2 0
6
Alle Ausführungen
Standard-Ausführung EMV-Ausführung “blasende” Ausführung
7F.50.8.120.1020 — 7F.80.8.120.1020 Filterlüfter, Baugröße 1
7F.50.8.120.2055 — 7F.80.8.120.2055 Filterlüfter, Baugröße 2
7F.50.8.120.3100 — 7F.80.8.120.3100 Filterlüfter, Baugröße 3
7F.50.8.120.4230 — 7F.80.8.120.4230 Filterlüfter, Baugröße 4
7F.50.8.120.4370 — 7F.80.8.120.4370 Filterlüfter, Baugröße 4
7F.50.8.120.5500 — 7F.80.8.120.5500 Filterlüfter, Baugröße 5
7F.50.8.120.5630 — — Filterlüfter, Baugröße 5
7F.50.8.230.1020 7F.70.8.230.1020 7F.80.8.230.1020 Filterlüfter, Baugröße 1
7F.50.8.230.2055 7F.70.8.230.2055 7F.80.8.230.2055 Filterlüfter, Baugröße 2
7F.50.8.230.3100 7F.70.8.230.3100 7F.80.8.230.3100 Filterlüfter, Baugröße 3
7F.50.8.230.4230 7F.70.8.230.4230 7F.80.8.230.4230 Filterlüfter, Baugröße 4
7F.50.8.230.4370 7F.70.8.230.4370 7F.80.8.230.4370 Filterlüfter, Baugröße 4
7F.50.8.230.5500 7F.70.8.230.5500 7F.80.8.230.5500 Filterlüfter, Baugröße 5
7F.50.8.230.5630 7F.70.8.230.5630 — Filterlüfter, Baugröße 5
7F.50.9.024.1020 7F.70.9.024.1020 7F.80.9.024.1020 Filterlüfter, Baugröße 1
7F.50.9.024.2055 7F.70.9.024.2055 7F.80.9.024.2055 Filterlüfter, Baugröße 2
7F.50.9.024.3100 7F.70.9.024.3100 7F.80.9.024.3100 Filterlüfter, Baugröße 3
7F.50.9.024.4230 7F.70.9.024.4230 7F.80.9.024.4230 Filterlüfter, Baugröße 4
Hinweis:
Die technischen Eigenschaften (Luftleistung, Abmessungen und elektrische Daten) der EMV-Filterlüfter (7F.70) und der “blasenden” Ausführung
(7F.80) sind mit den Standard-Filterlüftern (7F.50) völlig identisch.
7F.50.8.120.5630 hat keine UL-Zulassung.
Andere Ausführungen auf Anfrage.
X-
20
13
, w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
SERIE
7F Serie 7F - Filterlüfter (24…630) m³/h
7
X-

om
Beispiel: Serie 7F, Austrittsfilter zur Montage in Seitenwänden, Baugröße 1
Bestellbezeichnung
Serie
Typ
05 = Austrittsfilter zur Montage im Indoor-Bereich
07 = EMV-Austrittsfilter zur Montage im Indoor-Bereich
Spannungsart
0 = keine Betriebsspannung erforderlich (bei Austrittsfilter)
Betriebsnennspannung
000 = keine Betriebsspannung erforderlich (bei Austrittsfilter)
Montageausschnitt
1000 = Baugröße 1 (92+0,5 x 92+0,5) mm
2000 = Baugröße 2 (125+1,0 x 125+1,0) mm
3000 = Baugröße 3 (177+1,0 x 177+1,0) mm
4000 = Baugröße 4 (224+1,0 x 224+1,0) mm
5000 = Baugröße 5 (291+1,0 x 291+1,0) mm
0. . . .0 0 07 F 0 5 1 0 0 0
Ersatz-Filtermatten 07F.15 07F.25 07F.35 07F.45 07F.55
Schutzart der Filtermatten IP54
Druckausgleichsstopfen, zum Druckausgleich bei 07F.80
geschlossenen Schaltschränken oder Gehäusen
Lufteintrittsfläche cm² ca. 7
Befestigungsart PG 29 Gewinde mit Überwurfmutter
Anzugsdrehmoment Nm 5 (max. 10)
Material Kunststoff nach UL94-V0
Abmessungen (Durchmesser / Tiefe) mm 65,5 / 30,5
Einbauposition vertikal, im oberen Bereich der Seitenwände, gegenüberliegend
Umgebungstemperatur °C −45…+70
Schutzart IP55
Zubehör
Komponenten
07F.80
Pro Verpackungseinheit befinden sich 2 Druckausgleichsstopfen
Standard-Filterlüfter Standard-Austrittsfilter EMV-Filterlüfter EMV-Austrittsfilter Filtermatte Baugröße
7F.50.8.xxx.1020 7F.05.0.000.1000 7F.70.8.230.1020 7F.07.0.000.1000 07F.15 1
7F.50.8.xxx.2055 7F.05.0.000.2000 7F.70.8.230.2055 7F.07.0.000.2000 07F.25 2
7F.50.8.xxx.3100 7F.05.0.000.3000 7F.70.8.230.3100 7F.07.0.000.3000 07F.35 3
7F.50.8.xxx.4230 7F.05.0.000.4000 7F.70.8.230.4230 7F.07.0.000.4000 07F.45 4
7F.50.8.xxx.4370 7F.05.0.000.4000 7F.70.8.230.4370 7F.07.0.000.4000 07F.45 4
7F.50.8.xxx.5500 7F.05.0.000.5000 7F.70.8.230.5500 7F.07.0.000.5000 07F.55 5
7F.50.8.xxx.5630 7F.05.0.000.5000 7F.70.8.230.5630 7F.07.0.000.5000 07F.55 5
7F.50.9.024.1020 7F.05.0.000.1000 7F.70.9.024.1020 7F.07.0.000.1000 07F.15 1
7F.50.9.024.2055 7F.05.0.000.2000 7F.70.9.024.2055 7F.07.0.000.2000 07F.25 2
7F.50.9.024.3100 7F.05.0.000.3000 7F.70.9.024.3100 7F.07.0.000.3000 07F.35 3
7F.50.9.024.4230 7F.05.0.000.4000 7F.70.9.024.4230 7F.07.0.000.4000 07F.45 4
Alle Ausführungen
Standard-Ausführung EMV-Ausführung
7F.05.0.000.1000 7F.07.0.000.1000 Austrittsfilter, Baugröße 1
7F.05.0.000.2000 7F.07.0.000.2000 Austrittsfilter, Baugröße 2
7F.05.0.000.3000 7F.07.0.000.3000 Austrittsfilter, Baugröße 3
7F.05.0.000.4000 7F.07.0.000.4000 Austrittsfilter, Baugröße 4
7F.05.0.000.5000 7F.07.0.000.5000 Austrittsfilter, Baugröße 5
SERIE
7FSerie 7F - Austrittsfilter für die Filterlüfter
10
Montage-Hinweise zu Filterlüfter und Austrittsfilter
Montage-Anordnung von Filterlüfter und Austrittsfilter
Bohrbilder und Montage-Ausschnitte für die Filterlüfter und Austrittsfilter
Montage und Wartung
1. Den Montageausschnitt entsprechend der Größe des Filterlüfters bzw. des Austrittsfilters in die Schrankwand oder in das Gehäuse schneiden.
Die Schablone für den Montageausschnitt befindet sich in der Verpackung des Filterlüfters bzw. des Austrittsfilters.
2. Die elektrische Verbindung herstellen.